АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.11.2015           № 1178                       г. Новошахтинск
_____________________________________________________________________________________________________________________________

Об утверждении состава
административной комиссии
при Администрации города
Новошахтинска

 В целях приведения правовых актов Администрации города Новошахтинска в со-

ответствие с законодательством Ростовской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить:

 1.1. Состав административной комиссии при Администрации города согласно при-

ложению № 1.

 1.2. Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об адми-

нистративных правонарушениях согласно приложению № 2.

 2. Признать утратившими силу:

 2.1. Постановление Администрации города от 04.07.2014 № 840 «Об утверждении

перечня должностных лиц Администрации города Новошахтинска, уполномоченных со-

ставлять протоколы об административных правонарушениях».

 2.2. Постановление Администрации города  от 02.10.2014 № 1228 «О внесении из-

менений в постановление Администрации города от 04.07.2014 № 840».

 2.3. Постановление Администрации города от 07.11.2014 № 1365 «О внесении из-

менений в постановление Администрации города от 04.07.2014 № 840».

 2.4. Постановление Администрации города от 27.03.2015 № 291 «О внесении из-

менений в постановление Администрации города от 04.07.2014 № 840».

 2.5. Постановление Администрации города от 16.07.2015 № 756 «О внесении из-

менений в постановление Администрации города Новошахтинска от 04.07.2014 № 840».

 3. Начальнику отдела по работе с населением Администрации города В.М. Земцо-

ву внести изменения в должностные инструкции должностных лиц, уполномоченных со-

ставлять протоколы с указанием статей (части статей) Областного закона от 25.10.2002

№ 273-ЗС «Об административных правонарушениях» (далее – ОЗ об АП).

 4. Заместителю Главы Администрации города по административно-правовым во-

просам (А. Г. Лиханов) внести изменения в должностные инструкции должностных лиц

сектора муниципального контроля, уполномоченных составлять протоколы с указанием

статей (части статей) ОЗ об АП.

 5. Начальнику отдела по работе с молодежью Управления образования Админи-

страции города М.В. Шленчак внести изменения в должностные инструкции должностных

лиц отдела по работе с молодежью Управления образования Администрации города,

уполномоченных составлять протоколы с указанием статей (части статей) ОЗ об АП.

 6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размеще-

нию на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

 7. Контроль за исполнением постановления  возложить на заместителя Главы Ад-

министрации города по административно-правовым вопросам А.Г. Лиханова.

Мэр города                                                      И.Н. Сорокин

Постановление вносит:
Административная комиссия при
Администрации города

Приложение № 1
к постановлению

Администрации города
от 13.11.2015  № 1178

Состав административной комиссии
при Администрации города

Лиханов
Алексей Геннадьевич

- заместитель Главы Администрации города по админи-
стративно-правовым вопросам, председатель комиссии

Музыкантова
Наталья Михайловна

- начальник отдела потребительского рынка Администра-
ции города, заместитель председателя комиссии

Духанина
Галина Леонидовна

- ведущий специалист, ответственный секретарь админи-
стративной комиссии при Администрации города

Члены комиссии:

Апухтин
Николай Васильевич

- председатель Новошахтинской городской общественной
организации ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и
правоохранительных органов (по согласованию)

Вихрова
Татьяна Герасимовна

- заместитель начальника отдела по благоустройству му-
ниципального казенного учреждения города Новошахтин-
ска «Управление жилищно-коммунального хозяйства»

Горлов
Виктор Васильевич

- инспектор направления исполнения административного
законодательства Отдела МВД России по г. Новошахтин-
ску, капитан полиции (по согласованию)

Зверев
Георгий Афанасьевич

- главный специалист отдела ЖКХ, транспорта, связи и та-
рифной политики Администрации города

Земцов
Василий Михайлович

- начальник отдела по работе с населением Администра-
ции города

Карасева
Виктория Ивановна

- главный специалист (секретарь комиссий правоохрани-
тельной направленности) Администрации города

Фоменко
Елена Николаевна

- специалист 1 категории отдела главного архитектора Ад-
министрации города

Щебетовский
Александр Михайлович

- ведущий специалист (главный государственный ветери-
нарный инспектор – главный ветеринарный врач) г. Но-
вошахтинска отдела государственной ветеринарной ин-
спекции, ветеринарно-санитарной экспертизы и ветери-
нарного контроля управления  ветеринарии Ростовской
области (по согласованию)

Управляющий делами
Администрации города                                                                            Ю.А. Лубенцов

Приложение № 2
к постановлению

Администрации города
от 13.11.2015 № 1178

Перечень
должностных лиц, уполномоченных составлять

протоколы об административных правонарушениях

 1. Начальник отдела ЖКХ, транспорта, связи и тарифной политики Администрации
города – за нарушения, предусмотренные статьями 7.1, 7.2, 7.3 Областного закона от
25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных правонарушениях» (далее – ОЗ об АП).
 2. Главный специалист отдела ЖКХ, транспорта, связи и тарифной политики Ад-
министрации города – за нарушения, предусмотренные статьями 7.1, 7.2, 7.3 ОЗ об АП.
 3. Главные специалисты отдела по работе с населением Администрации города –
за нарушения, предусмотренные статьями 2.3, 2.4, частью 4 статьи 2.5, 2.7, 2.10, 4.1, 4.4,
4.5, 5.1, 5.2, 5.3, 8.2 ОЗ об АП.
 4. Главный специалист отдела потребительского рынка Администрации города за
нарушения, предусмотренные статьями 2.5, 8.1 – 8.3, 8.8 ОЗ об АП.
 5. Ведущий специалист отдела потребительского рынка Администрации города за
нарушения, предусмотренные статьями 2.5, 8.1 – 8.3, 8.8 ОЗ об АП.
 6. Начальник сектора финансового контроля Финансового управления Админи-
страции города – за нарушения, предусмотренные статьями 15.14 – 15.15.16 (в части со-
вершения административных правонарушений в отношении средств местного бюджета)
Кодекса РФ «Об административных правонарушениях», частью 1 статьи 19.4, частью 1
статьи 19.4¹, частью 1 статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса РФ «Об административных пра-
вонарушениях».
 7. Ведущий специалист сектора финансового контроля Финансового управления
Администрации города – за нарушения, предусмотренные статьями 15.14 – 15.15.16 (в
части совершения административных правонарушений в отношении средств местного
бюджета)  Кодекса РФ «Об административных правонарушениях», частью 1 статьи 19.4,
частью 1 статьи 19.4¹, частью 1 статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса РФ «Об администра-
тивных правонарушениях».
 8. Главный специалист Комитета по управлению имуществом Администрации го-
рода Новошахтинска – за нарушения, предусмотренные статьей 3.2 ОЗ об АП.
 9. Управляющий делами Администрации города – за нарушения, предусмотренные
статьей 2.2, частью 2 статьи 9.1 ОЗ об АП.
 10. Главный специалист сектора муниципального контроля Администрации горо-
да – за нарушения, предусмотренные статьями 2.4, 2.5, 2.6, 2.7, 2.10, 4.1, 4.4, 4.5, 5.1, 5.2,
5.3, 8.1, 8.2, 9.3, 6.24 (в части курения табака в лифтах и помещениях общего пользова-
ния многоквартирных домов); 7.21, 7.22, 7.23, 7.23¹,7.23², частями 4 и 6 статьи 9.16, ча-
стью 1 статьи 19.4, частью 1 статьи 19.4¹, частью 1 статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса РФ
«Об административных правонарушениях».
  11. Ведущие специалисты сектора муниципального контроля Администрации горо-
да – за нарушения, предусмотренные статьями 2.4, 2.5, 2.6, 2.7, 2.10, 4.1, 4.4, 4.5, 5.1, 5.2,
5.3, 8.1, 8.2, 9.3, 6.24 (в части курения табака в лифтах и помещениях общего пользова-
ния многоквартирных домов); 7.21, 7.22, 7.23, 7.23¹,7.23², частями 4 и 6 статьи 9.16, ча-
стью 1 статьи 19.4, частью 1 статьи 19.4¹, частью 1 статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса РФ
«Об административных правонарушениях».
 12. Главный специалист отдела по работе с  молодежью Управления образования
Администрации города – за нарушения предусмотренные статьями 2.5, 2.6 ОЗ об АП.
 13. Ведущий специалист отдела по работе с  молодежью Управления образования
Администрации города – за нарушения предусмотренные статьями 2.5, 2.6 ОЗ об АП.

Управляющий делами Администрации города                      Ю.А. Лубенцов

garantf1://9802972.71/
garantf1://9802972.72/
garantf1://9802972.73/
garantf1://9802972.71/
garantf1://9802972.72/
garantf1://9802972.73/
garantf1://9802972.24/
garantf1://9802972.27/
garantf1://9802972.41/
garantf1://9802972.44/
garantf1://9802972.51/
garantf1://9802972.52/
garantf1://9802972.82/
garantf1://9802972.81/
garantf1://9802972.82/
garantf1://9802972.81/
garantf1://9802972.82/
garantf1://12025267.1514/
garantf1://12025267.1514/
garantf1://9802972.32/
garantf1://9802972.24/
garantf1://9802972.41/
garantf1://9802972.44/
garantf1://9802972.51/
garantf1://9802972.52/
garantf1://9802972.82/
garantf1://9802972.24/
garantf1://9802972.41/
garantf1://9802972.44/
garantf1://9802972.51/
garantf1://9802972.52/
garantf1://9802972.82/